ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕСОСИБИРСКА

П Р И К А З

«9» ноября 2011  г.
                  г.Лесосибирск

         № 176

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2011 году

На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2011 № 205-04/2 и в соответствии с планом массовых  мероприятий на  2011-2012 учебный год  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в городе предметные олимпиады  в соответствии с краевым графиком с 15 ноября по 09 декабря 2011 года с 9.00ч

география –15 ноября 2011 года(1, 2 туры);  МБОУ «Гимназия»;

английский язык –17 ноября  2011 года(1, 2 туры);  МБОУ «Гимназия» ;

математика – 18 ноября 2011 года;  МКОУ «ООШ №5» ;

обществознание – 19 ноября 2011 года; МБОУ «СОШ № 2» ;

биология –21 ноября 2011 года (1,2 туры);

МБОУ «СОШ № 6»;

русский язык – 22 ноября 2011 года; МКОУ «Гимназия» ;

литература – 23 ноября 2011 года; МКОУ «Гимназия»;

физика – 24 ноября 2011 года (1,2 туры); МБОУ «СОШ № 2» ;

химия — 25 ноября 2011 года, МБОУ «СОШ №9» ;

экономика – 25ноября 2011 года;  МКУ «МИМЦ» ;

право        - 26 ноября 2011г; МКУ «МИМЦ»;

история -   28 ноября 2011 года; МБОУ «СОШ №9»;

информатика- 28 ноября 2011года-пробный тур, 29 ноября 2011года (основной тур);МБОУ «Лицей»;

экология- 30 ноября 2011года, МКУ «МИМЦ»;

немецкий язык - 1 декабря 2011 года (письменный и устный туры); МБОУ «Гимназия»;

МХК — 1 декабря 2011года, МБОУ «Лицей» ;

технология — 2,3 декабря 2011 года (теоретический и практический туры) МБОУ «СОШ № 6» ;

физическая культура — 5,6 декабря 2011 года  (теоретический и практический туры),

 МБОУ «СОШ № 2» ;

ОБЖ  - 7,8 декабря 2011 года  (теоретический и практический туры),                          МБОУ «СОШ № 1» ;

французский язык – 9 декабря 2011года; МКУ «МИМЦ»

2. Утвердить базовыми для проведения олимпиад следующие ОУ, МУ:

география — МБОУ «Гимназия»;

английский язык –  МБОУ «Гимназия»;

математика –  МКОУ «ООШ №5»;

обществознание –  МБОУ «СОШ №  2» ;

биология –МБОУ «СОШ № 6»;

русский язык –  МКОУ «Гимназия»;

литература –  МКОУ «Гимназия»;

физика –  МБОУ «СОШ № 2»;

химия – МБОУ «СОШ № 9»;

экономика- МКУ «МИМЦ»;

право-    МКУ «МИМЦ»;

немецкий язык- МБОУ «Гимназия»;

МХК-МБОУ «Лицей»;

технология -МБОУ «СОШ №6»;

физическая культура -МБОУ «СОШ №2»;

ОБЖ- МБОУ «СОШ №1»;

история - МБОУ «СОШ №9;

 информатика – МОУ «Лицей»;

 экология- МКУ «МИМЦ»;

 французский  язык -МКУ «МИМЦ»

3. Руководителям базовых ОУ, МУ для организованного проведения олимпиад

· обеспечить работу гардероба, дежурство на этажах, присутствие в аудиториях наблюдателей из числа педагогов не смежных предметов, кабинет для работы экспертов;

· для проведения олимпиад подготовить кабинеты в соответствии с графиком:

география — 15 ноября 2011года (1, 2 туры)

МБОУ «Гимназия» , 4 кабинета;

английский язык – 17 ноября 2011года (письменный и устный туры); МБОУ «Гимназия», 5 кабинетов;

математика – 18 ноября 2011года; МКОУ «ООШ №5», 5 кабинетов;

обществознание – 19 ноября 2011года; МБОУ «СОШ № 2» , 4 кабинета;

биология –21 ноября 2011года (теоретический и практический туры);

МОУ «СОШ № 6» , 5 кабинетов;

русский язык – 22 ноября 2011года; МКОУ «Гимназия», 4 кабинета;

литература – 23 ноября 2011года; МКОУ «Гимназия», 5 кабинетов;

физика – 24 ноября 2011года (теоретический и практический туры); МБОУ «СОШ №2», 4 кабинета;

        химия – 25 ноября 2011года (теоретический и практический туры);

МБОУ «СОШ № 9» ,3 кабинета;

экономика – 25 ноября 2011года; МКУ «МИМЦ»; 3 кабинета;

право – 26 ноября 2011года ; МКУ «МИМЦ»;  4 кабинета;

история – 28 ноября 2011года; МБОУ «СОШ № 9» ,  5 кабинетов;

информатика –28 ноября  2011 года (пробный тур); 29 ноября 2011года (основной тур); МБОУ «Лицей»; 4 кабинета;

экология — 30 ноября 2011года, (теоретический и практический туры)

МКУ «МИМЦ»; 3 кабинета;

        немецкий язык - 1 декабря 2011года (письменный и устный туры); МБОУ

        «Гимназия»; 4 кабинета;

        МХК — 1 декабря 2011года, МБОУ «Лицей»; 2 кабинета;

технология — 2,3 декабря 2011года(теоретический и практический туры) МБОУ «СОШ № 6»; 6 кабинетов;

физическая культура — 5,6 декабря 2011года  (теоретический и практический туры),МБОУ «СОШ № 2» ; 6 кабинетов;

ОБЖ  - 7,8 декабря 2011года  (теоретический и практический туры),                          МОУ «СОШ № 1»; 4 кабинета;

        французский язык — 9 декабря 2011года, МКУ «МИМЦ»; 2 кабинета.

4. Для подготовки и организованного проведения олимпиад утвердить оргкомитет из числа работников МИМЦ, руководителей городских предметных МО:

         Безруких Н.В..
 – методист  МКУ МИМЦ, председатель

    Оргкомитета;

Качурина Т.В.
 – руководитель ГМО математики;

Ковалева О.А.
 – руководитель ГМО литературы и русского  языка;

          Антипова Л.Н.      – руководитель ГМО химии;

Фишер Т.А.
 – руководитель ГМО физики;

Богданова Л.А.
 – руководитель ГМО биологии;

Фролова Н.В.
 – руководитель ГМО информатики;

Карукова О.В.
 – руководитель ГМО истории, обществознания, право;

Рукосуева А.В.
 – руководитель ГМО географии,  экономики;

Перевалова Л.Н.    – руководитель ГМО иностранного языка;

Солодков Ю.А.      – руководитель ГМО физической культуры;

Давыдов П.И. -       - руководитель ГМО ОБЖ;

Шелудько Л.А. -      руководитель ГМО технологии;

Семячкина Е.В. -     руководитель ГМО технологии;

5. Утвердить экспертные группы для проверки олимпиадных работ:

         география

          Рукосуева А.В.-    руководитель экспертной группы

          Адамович Т. Н.   -МБОУ «Гимназия»;

          Брусенко И.В.    -МБОУ «СОШ №9»;

          Измайлова Н.Я. - МКОУ «СОШ №4»;

          Николаев В.А.    -МБОУ «СОШ №2»;

          Ясюкевич М.Н.   -МКОУ «ООШ№5»;

          Переверзева И.К.-МБОУ «Лицей»;

          Шумилова Е.Г.-    МКОУ «СОШ №18»;

английский язык

Перевалова Л.Н.-  руководитель экспертной группы

Шалыгина Е.Н. -    МБОУ «СОШ № 9»;

Анкудинова О.Н. – МБОУ «Гимназия»;

Колосова Т.В. –      МБОУ «Лицей»;

Кривчикова Г.А. -    Православная гимназия;

Шотт С.В.-              МКОУ «СОШ № 18»;

Митина Н.А.-          МБОУ «СОШ №6»

математика

 Качурина Т.В.
– руководитель экспертной группы

Колотило Э.И.
– МБОУ «СОШ № 9»;

Рухледева Н.И.
– МБОУ «Гимназия»;

Абакумова З.С.
– МКОУ «ООШ № 5»;

Оленкова З.Д.
–              МБОУ «СОШ № 9»;

Степанова С.С.
– МБОУ «Лицей»;

Крюкова Л.В.
–             МБОУ «СОШ № 1»;

Киселева Л.М      –         МБОУ «СОШ №2»;

Шабалина Л.И.    -          МКОУ «СОШ №4;

Немкова М.В.       -         МБОУ «СОШ №6»;

обществознание

Карукова О.В.        – руководитель экспертной группы

Лонюк Н.А.-              МБОУ «Лицей»;

Исакова Г.Н.        -    МКОУ «СОШ № 4»;

Гилева Н.А.         -    МБОУ «СОШ № 9»;

Носкова Л.В.         -  МБОУ «СОШ № 6»;

Кайрыш Ю.М.-         МБОУ «Лицей»;

Куданкина М.И.   -   МБОУ «СОШ №1»;

Гоцинец Л.Н.      -    МКОУ «ООШ №5»;

Храмова О.М. -        МКОУ «СОШ №18»;

биология

Богданова Л.А.
– руководитель экспертной группы

Каплина О.А.
–   МБОУ «СОШ № 9»;

Мутовина В.А.
–   Православная гимназия;

Голубева С.В.
–   МКОУ «СОШ № 4»;

Фоминых Т.П.     -  МБОУ «СОШ № 9»;

Савельева Н.Е.  -  МБОУ «Лицей»;

Писарева Н.А.     - МКОУ «ООШ №5»;

Титова Н.А.         -  МБОУ «СОШ №1»;

русский язык

Ковалева О.А. – руководитель экспертной группы

Широких Т.А -         МБОУ «СОШ №1»;

Золожук А.Р.  -        МБОУ «СОШ №2»;

Зайцева Л.Ю. –      МКОУ «ООШ № 5»;

Толкушкина Е.А.-   МКОУ «СОШ №4»;

Петрова О.Н  -       МБОУ « СОШ №9»;

Семизорова Л.Н. - МБОУ «Лицей»;

Майзик Н.И. –        МБОУ «Гимназия»;

Мысягина Л.В.  -   МБОУ «СОШ №1»

Гришкова О.В.-     МБОУ «СОШ №6»

Зайцева Н.В. -      МБОУ «СОШ №6»

литература

Ковалева О.А. – руководитель экспертной группы

Широких Т.А -        МБОУ «СОШ №1»;

 Золожук А.Р. -        МБОУ «СОШ №2»;

Зайцева Л.Ю. –     МКОУ «ООШ № 5»;

Толкушкина Е.А.-   МКОУ «СОШ №4»;

Петрова О.Н. -      МБОУ «СОШ №9»;

Семизорова Л.Н. - МБОУ «Лицей»;

 Гришкова О.В.   -  МБОУ «СОШ №6»;

Майзик Н.И.      –   МБОУ «Гимназия»;

Мысягина Л.В. -     МБОУ «СОШ №1»

Зайцева Н.В.   -     МБОУ «СОШ №6»

физика

Фишер Т.А.
– руководитель экспертной группы

Лушникова С.В.  –   МБОУ «Лицей»;

Васильева Н.П.     - МКОУ «СОШ № 4»;

Рыбьякова Л.И.    - МКОУ «ООШ № 5»;

Ревтович Н.В.       - МБОУ «СОШ № 9»;

Гоголева О.Р.       -  МБОУ «СОШ № 1»;

Машегова С.В.     – МБОУ «Гимназия»;

Якоби С.А.           -  МБОУ «СОШ № 6»;

химия

 Антипова Л.Н.    -    руководитель экспертной группы

Соколова Е.И.       - МКОУ «СОШ №4»;

Носова Н.А.
–     МБОУ «Лицей»;

Бахова Г.П.
–     МБОУ «СОШ № 9»;

Божедомова Н.А. – МБОУ «СОШ № 9»;

Плюхина Л.Г.        -  МБОУ «СОШ №2»;

Ефремова И.Ю.     - МБОУ «СОШ № 18»;

экономика

Падолко И.А.
– руководитель экспертной группы

Носач Е.А.  –      МБОУ «Лицей»;

Исакова Г.Н. -    МКОУ «СОШ №4»;

Егармина Л.В. - МБОУ «Гимназия»

право

Дейнеко И.В. - директор МКУ «МИМЦ»;

Безруких Н.В. - методист МКУ «МИМЦ»;
Сапронова В.В. - методист МКУ «МИМЦ»;
Корчевская И.П. - методист МКУ «МИМЦ»

немецкий язык

Савченко М.В. -    руководитель экспертной группы

Колотило Г.М. –      МБОУ «Гимназия»;

Низовцева Г.Л. –     МКОУ «СОШ №4»;

Пивоварова Н.А. -   МБОУ «СОШ №1»;

Садовникова Н.И. - МБОУ «СОШ №9»;

 физическая культура

  Солодков Ю.А. -
– руководитель экспертной группы

  Халифаев А.А.-     МБОУ «Лицей»;

 Гайнетдинов И.Н. -МБОУ «СОШ №1»;

 Полынцева Т.А. -   МБОУ «СОШ №2»;

 Харина И.Р.-          МКОУ «СОШ №4»;

история

Карукова О.В.             – руководитель экспертной группы

Лонюк Н.А.-              МБОУ «Лицей»;

Исакова Г.Н.        -    МКОУ «СОШ № 4»;

Гилева Н.А.         -    МБОУ «СОШ № 9»;

Носкова Л.В.         -  МБОУ «СОШ № 6»;

Кайрыш Ю.М.-         МБОУ «Лицей»;

Куданкина М.И.   -   МБОУ «СОШ №1»;

Гоцинец Л.Н.      -    МКОУ «ООШ №5»;

Храмова О.М. -        МКОУ «СОШ №18»;

информатика

Фролова Н.В.
–  руководитель экспертной группы

Белонович В.И.
– МБОУ «СОШ № 9»;

Котляр В.Б.
–             МКОУ «СОШ № 4»;

 Кремер В.В.      –         МБОУ «СОШ № 2»;

Лупик Н.В.           –          МБОУ « СОШ №1»;

Хабарова Л.А.
– МБОУ «Лицей»;

 ОБЖ

Давыдов П.И. - руководитель экспертной группы

Новоселов О.В.-  МБОУ «Гимназия»;

Солодков Ю.А. - МБОУ «СОШ №2»;

Сычугов  Д.С.-   МКОУ «СОШ №18»;

 экология -

Богданова Л.А. - руководитель экспертной группы

По 1 представителю из заявленных ОУ

технология

Шелудько Л.А. - руководитель экспертной группы

Семячкина Е.В.  - руководитель экспертной группы

По 1 представителю из заявленных ОУ

французский язык

Перевалова Л.Н.-  руководитель экспертной группы

По 1 представителю из заявленных ОУ

МХК

Гоцинец Л.Н. - руководитель экспертной группы

По 1 представителю из заявленных ОУ

6. Утвердить кураторов из числа работников отдела образования и  МКУ

МИМЦ для обеспечения своевременной доставки материалов и организации оформления протоколов олимпиад по предметам:

            ОБЖ- Шемец Т.В.- ведущий специалист отдела образования;

 английский язык, немецкий язык, французский язык, русский язык, право –   Дейнеко И.В.;

 Математика, биология, химия, история, технология, право

 –   Безруких Н.В.

          Информатика, физика, физкультура – Гилязутдинова А.М.

            МХК, обществознание, экономика, экология, право - Сапронова В.В.

 География, право   -Корчевская И.П.

7. Руководителям ОУ:

· закрепить за каждой командой участников олимпиады ответственных из числа учителей-предметников для сопровождения учащихся, обеспечить участников олимпиады письменными принадлежностями и бумагой для черновиков.

· Заявки  на участие в олимпиадах представить в МИМЦ (по электронной почте) до  10 ноября 2011г. Оригиналы заявок, заверенные подписью руководителя и печатью ОУ, предоставить руководителям экспертных групп по предметам в день олимпиады.

8.  Ответственность за получение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях, возложить на методиста  МИМЦ  Безруких Н.В.

9. Ответственность за ксерокопирование материалов олимпиад,  конфиденциальности информации, содержащейся в заданиях,

               возложить   на   методиста  МИМЦ   Цыцареву И.В.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования администрации г.Лесосибирска   Петрук В.Г.

Начальник отдела образования

администрации г. Лесосибирска                                       Колосов В.Г.